证券代码: 834082 证券简称: 中建信息 主办券商: 信达证券

# 中建材信息技术股份有限公司权益变动报告书

中建材集团进出口有限公司的董事会及其董事或主要负责人,保证本权益 变动报告书内容的真实、准确和完整,其中不存在虚假记载、误导性陈述或者 重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

## 一、信息披露义务人基本情况

## (一) 法人填写

公司名称	中建材集团进出口有限公司	
法定代表人	殷儒生	
设立日期	1994年2月8日	
注册资本	5, 986, 846, 147. 68	
住所	北京市海淀区首体南路9号主语商	
	务中心 4 号楼 17-21 层	
邮编	100048	
所属行业	建材批发	
	中建材进出口主要从事网络产品、	
	智能工厂管理、铁矿石、钢材、煤	
	炭、设备进口及原料等产品的相关	
	业务。经营范围包括承包境外建材	
主要业务	行业工程和境内国际招标工程;上	
	述境外工程所需的设备、材料出	
	口; 对外派遣实施上述境外工程所	
	需的劳务人员; 互联网信息服务业	
	务; 自营和代理各类商品及技术的	
	进出口业务;但国家限定公司经营	

	或禁止进出口的商品及技术除外	
	(不另附进出口商品目录);经营	
	进料加工和"三来一补"业务;经	
	营转口贸易和对销贸易;销售建筑	
	材料、有色金属、汽车配件、五金	
	矿产、交电化工、机械设备、工具	
	配件、仪器仪表、木材纸张、土特	
	产品、日用百货、轻工纺织品、室	
	内外装饰及设计、技术开发、技术	
	咨询、人员培训;组织展览展销;	
	信息咨询(不含中介); 机电产品	
	国际招标代理。	
统一社会信用代码	91110000102052389G	
信息披露义务人控股股东名称	中国建材集团有限公司	
信息披露义务人实际控制人名称	中国建材集团有限公司	
权益变动前是否为挂牌公司第一大股	否	
东		
权益变动后是否为挂牌公司第一大股	否	
东	Н	
权益变动前是否为挂牌公司控股股东	否	
权益变动后是否为挂牌公司控股股东	否	
权益变动前是否为挂牌公司实际控制	否	
人	Н	
权益变动后是否为挂牌公司实际控制	否	
人	П	
实际控制人是否属于失信联合惩戒对	否	
象	Н	
信息披露义务人是否属于失信联合惩	否	
戒对象	I	

## (二) 信息披露义务人存在一致行动关系的还应填写

- 1、一致行动主体包括:本次权益变动前,信息披露义务人的一致行动人包括中建材智慧物联有限公司、中建材联合投资有限公司、中建材投资有限公司;
- 2、一致行动人关系构成的认定依据:
- □签订协议 □亲属关系 √其他

## 二、拥有权益及变动情况

	一、沙府 化血次叉切情见		
信息披露义务人	中建材集团进出口有限公司		
股份名称	中建信息		
股份种类	人民币普通股		
权益变动方向	减持		
权益变动/拟变 动时间	尚需全国股转公司审批通过(适用于特定事项协议转让)		
拥有权益的股		直接持股 16,000,000 股,占比 10.71%	
份数量及比例	合计拥有权	间接持股 55, 500, 000 股,占比 37. 16%	
(权益变动	益	一致行动或其他方式拥有权益 10,000,000	
前)	81, 500, 000	股,占比 6.70%	
所持股份性质	股, 占比	无限售条件流通股 81,500,000 股,占比	
(权益变动	54. 57%	54. 57%	
前)		有限售条件流通股0股,占比0%	
拥有权益的股		直接持股0股,占比0%	
份数量及比例	间接持股 0 股,占比 0%		
(权益变动	合计拥有权	一致行动或其他方式拥有权益0股,占比0%	
后)	益0股,占		
所持股份性质	比 0%	无限售条件流通股0股,占比0%	
(权益变动	有限售条件流通股 0 股,占比 0%		
后)		何似旨宋'叶/机起双∪双, 白儿 U%	

本次权益变动		
所履行的相关		
程序及具体时		
间	有	本次权益变动尚需经全国股转公司审批通过
(法人或其他		
经济组织填		
写)		

# 三、权益变动具体方式及目的

## (一) 权益变动具体方式

	□通过竞价交易	□通过做市交易	
	□通过大宗交易	√通过特定事项协议转让	
	□取得挂牌公司发行的新股	□国有股行政划转或变更	
	□执行法院裁定	□继承	
	□赠与	√投资关系、协议方式	
	□其他		
	2015年11月5日,中廷	建信息股票在全国股转系统	
权益(拟)变动方式 (可多选)	挂牌并公开交易,权益变动发生日为做市交易方式。		
	2024年11月11日,信	言息披露义务人与北新建材	
	集团有限公司签署《关于中建材信息技术股份有限公司		
	的股份转让协议》,信息披露义务人拟通过特定事项协		
	议转让方式,减持中建信息1,600万股股份,拥有权益		
	比例从 10.71%变为 0%。		
	2024年11月11日,信	言息披露义务人与北新建材	
	集团有限公司签署《关于中建材智慧物联有限公司的股		
	权转让协议》,信息披露义务人拟通过协议方式,转让		
	中建材智慧物联有限公司(以下简称"智慧物联")100%		
	股权,拥有智慧物联的权益	比例从 100%变为 0%,进而	
	间接拥有中建信息权益比例。	从 37. 16%变为 0%。	

通过本次权益变动,信息披露义务人不再直接或间接持有中建信息的股份。

### (二) 权益变动目的

中国建材集团有限公司(以下简称"中国建材集团")于 2022 年启动贸易业务整合重组工作,同年 8 月审议通过贸易业务整合实施方案。截至目前,重组工作基本完成,尚余部分股权及债权债务事项未办理完成。按照中国建材集团统一安排,北新建材集团有限公司(以下简称"北新集团")拟受让中建材集团进出口有限公司(以下简称"中建材进出口")持有的智慧物联 100%股权和中建信息 10.71%股份(1,600 万股股份)。

### 四、国家相关部门批准情况

信息披露义务人	中建材集团进出口有限公司
是否需国家相关部门批准	否
批准部门	不适用
批准程序	不适用
批准程序进展	不适用

### 五、所涉协议的主要内容

中建材进出口已就智慧物联和中建信息股权转让事宜与北新集团签署了《关于中建材智慧物联有限公司的股权转让协议》和《关于中建材信息技术股份有限公司的股份转让协议》,交易协议的主要内容及履约安排如下:

#### 《关于中建材智慧物联有限公司的股权转让协议》

1、合同主体

甲方:中建材集团进出口有限公司

乙方: 北新建材集团有限公司

2、交易价格及其确定依据

本次交易价格以智慧物联截至 2023 年 12 月 31 日 (以下简称"审计基准

日")的审计报告确认的合并报表中归属于母公司所有者权益金额为基础,并 扣减审计基准日后智慧物联向甲方进行的现金分红 5,272.50 万元后,确定本 次标的股权的转让价格为 2,107,184,572.16 元人民币(大写: 贰拾壹亿零柒 佰壹拾捌万肆仟伍佰柒拾贰元壹角陆分)

- 3、支付方式及支付期限
- (1) 支付方式:银行转账
- (2) 支付期限: 在《智慧物联股权转让协议》生效后两个月内, 乙方向甲方指定账户支付首期转让价款 16 亿元(大写: 壹拾陆亿元整); 在乙方支付首期股权转让价款且完成第 3.3 款所述交割后(以孰晚者为准, 但至迟不晚于2025年3月5日), 乙方向甲方指定账户支付扣除首期股权转让价款和《智慧物联股权转让协议》约定的暂扣智慧物联应收款后的剩余转让价款。
  - 4、交付或过户时间安排

《智慧物联股权转让协议》签署日后1个月内尽快完成市场监督管理部门 变更登记手续,交割日为完成市场监督管理部门的变更登记之日。

5、合同的生效条件、生效时间

《智慧物联股权转让协议》经双方法定代表人或授权代表签字并加盖双方公章之日起生效。

6、违约责任

《智慧物联股权转让协议》一经签署,对双方均有约束力,任何一方未履行或未适当、充分履行本协议约定的义务和责任,或任何一方违反其作出的声明、保证与承诺,该方即被视为违约;违约一方应承担违约责任,并赔偿给另一方造成的经济损失。如果协议一方违反本协议约定但不足以导致本协议无法履行,则双方应友好协商解决有关事宜,尽最大努力继续按本协议约定推进本次股权转让。

#### 《关于中建材信息技术股份有限公司的股份转让协议》

1、合同主体

甲方:中建材集团进出口有限公司

乙方: 北新建材集团有限公司

2、交易价格及其确定依据

本次交易价格以中建信息截至 2023 年 12 月 31 日 (以下简称"审计基准日")的审计报告确认的合并报表中归属于母公司所有者权益金额为基础,并扣减审计基准日后甲方因持有标的股份而获得的现金分红 1,520 万元后,折算出每股净资产约为 13.73 元,据此确定本次股权转让价格为 219,650,064.76元 (大写: 贰亿壹仟玖佰陆拾伍万零陆拾肆元柒角陆分)。该定价不低于本协议签署日前一交易日收盘价的 70%,亦不低于本协议签署日已成交的最低价格,符合全国中小企业股份转让系统的股票交易规则。

### 3、支付方式及支付期限

- (1) 支付方式:银行转账
- (2) 支付期限: 在《中建信息股权转让协议》生效且完成标的股份过户至 乙方名下后(以孰晚者为准,但至迟不晚于2025年3月5日),乙方向甲方指 定账户支付股权转让价款。

### 4、交付或过户时间安排

《中建信息股权转让协议》签署日后 20 个工作日内双方向全国中小企业 股份转让系统有限责任公司(以下简称"全国股转公司")提交关于办理本次 股份转让的申请材料。自本次股份转让取得全国股转公司出具的确认函之日起 10 个工作日内,双方向中国证券登记结算有限责任公司北京分公司办理股份 过户登记。交割日为标的股份过户至乙方名下之日。

### 5、合同的生效条件、生效时间

《中建信息股权转让协议》经双方法定代表人或授权代表签字并加盖双方公章之日起生效。

#### 6、违约责任

《中建信息股权转让协议》一经签署,对双方均有约束力,任何一方未履行或未适当、充分履行本协议约定的义务和责任,或任何一方违反其作出的声明、保证与承诺,该方即被视为违约;违约一方应承担违约责任,并赔偿给另一方造成的经济损失。如果协议一方违反本协议约定但不足以导致本协议无法履行,则双方应友好协商解决有关事宜,尽最大努力继续按本协议约定推进本次股权转让。

## 六、其他重大事项

(一)权益变动前后公司第一大股东未发生变动,控股股东未发生变动,实际控制人未发生变动。

转让方中建材进出口为中国建材集团直接全资拥有的子公司,中建材进出口直接持有智慧物联 100%股权、直接持有中建信息 10.71%股权,同时直接持有受让方北新集团 14.62%股权。

受让方北新集团为中国建材集团间接全资拥有的子公司,中国建材集团直接 持有北新集团 70.03%股权,中建材进出口和中建材联合投资有限公司分别持有 北新集团 14.62%股权和 15.34%股权,该两名股东均为中国建材集团的全资子公 司,因此,北新集团为中国建材集团间接全资拥有的子公司。

北新集团受让中建材进出口所持中建信息的股份属于同一实际控制人控制的不同主体之间转让,本次转让不会导致中建信息实际控制人发生变更。

### (二) 其他重大事项

截至本报告签署之日,本报告书已按照有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披露,不存在根据法律以及相关规定信息披露人应当披露而未披露的其他重大信息。

## 七、备查文件目录

- (一)、信息披露义务人的营业执照;
- (二)、《关于中建材智慧物联有限公司的股权转让协议》和《关于中建材信息 技术股份有限公司的股份转让协议》。

信息披露义务人:中建材集团进出口有限公司 2024年11月13日